
Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

средняя общеобразовательная школа пгт Лальск  

Лузского муниципального округа Кировской области  

 

ПРИКАЗ 

От 01 августа 2024г.                                                                    №03-22/24/1  

«О создании школьного театра»  

 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке 

молодежных и детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 

Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам 

создания и развития школьных театров в образовательных организациях 

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 

деятельности образовательной организации и воспитательной работы 

МОКУ СОШ пгт Лальск.  

 

2.  Назначить ответственным за реализацию проекта советника директора 

по ВР Деревнину Н.Б. 

 

3. Назначить руководителем школьного театра педагога – организатора 

Суслову Надежду Дмитриевну 

 

4. Утвердить:  

             - положение о Школьном театре (Приложение 1);  

             - паспорт школьного театра «Маска» (Приложение 2); 

             - разработать и утвердить план мероприятий школьного театра 

«Маска» (Прил. 3);             

 

5. Администратору школьного сайта Зарубиной И. Н. создать на 

школьном сайте раздел «Школьный театр» и разместить информацию.  

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника 

директора по ВР Деревнину Н.Б. 

 

 

          Директор МОКУ СОШ пгт Лальск  ______ А.А.Зарубин 

  


